
 

Tisková zpráva 
Praha, 16. 11. 2023 

 

Představujeme projekty oceněné letošní Evropskou cenou za 

inovativní výuku a Evropskou jazykovou cenou Label 

 
Dnes byla v Kaiserštejnském paláci slavnostně předána ocenění Evropské komise 

inovativním vzdělávacím projektům. Čtyři školy obdržely Evropskou cenu za inovativní 

výuku (European Innovative Teaching Award) udělovanou projektům Erasmus+ z oblasti 

školního vzdělávání a odborného vzdělávání a přípravy. Dalších sedm škol získalo 

Evropskou jazykovou cenu Label, která již po 22. oceňuje aktivity z oblasti jazykového 

vzdělávání. 

 

Akci uvedli a ocenění předávali Ondřej Andrys, státní tajemník Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, a Pavlína Kroužková, vedoucí sekce školního a odborného vzdělávání Domu 

zahraniční spolupráce. „Jazykové kompetence jsou v současném světě úplným základem, bez kterého 

se již neobejdeme. V tomto směru tak musíme rozvíjet nejen žáky, učitele, ale i sami sebe, jelikož 

vzdělávání je nikdy nekončícím procesem. Jsme také čím dál více zahlceni novými informacemi, trendy 

a inovacemi, se kterými je též potřeba umět pracovat. Toto jsou dva významné aspekty dnešní doby, 

které se odráží i v oceněných projektech,” řekla Pavlína Kroužková. 

 

Evropská cena za inovativní výuku (EITA) je udělována nejlepším inovativním projektům 

realizovaných v rámci programu Erasmus+ v oblasti školního vzdělávání a odborného vzdělávání 

a přípravy. Tématem pro tento rok bylo „Vzdělávání a kreativita” ve spojitosti s Evropským 

rokem dovedností. Tuto cenu, která je udělována Evropskou komisí od roku 2021 v rámci 

Evropského prostoru vzdělávání, obdrželo během předchozích ročníků již více než 200 

vynikajících projektů programu Erasmus+. Ocenění EITA letos získává 93 projektů z 32 zemí, mezi 

nimi i tyto čtyři české projekty:  

 

• Kategorie předškolní vzdělávání (MŠ) – projekt “Kouzelná léta života: předškolní/The 

magical years of life: pre-school‘ Mateřské školy 4Pastelky, Praha 

• Kategorie primární vzdělávání (1. stupeň ZŠ) – projekt ‘Inovace ve výuce‘ Základní školy 

Břeclav 

• Kategorie sekundární vzdělávání (2. stupeň ZŠ a gymnázia) – projekt ‘Z Alcoy do Kutné 

Hory: Evropské dědictví, informační gramotnost a udržitelný cestovní ruch‘ 

Církevního gymnázia, Kutná Hora 

• Kategorie odborné vzdělávání a příprava – projekt ‘Health Care Professional Foreign 

Internship for students and teachers‘ Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické, Brno 

 

Zástupci všech oceněných projektů se zúčastní i společného setkání laureátů EITA 2023 v Bruselu 

ve dnech 23. a 24. listopadu. 

 

 

 

https://education.ec.europa.eu/news/2023-european-innovative-teaching-award-93-winning-projects
https://www.dzs.cz/program/erasmus


 

 

Evropská jazyková cena Label 

Evropská jazyková cena Label je aktivitou Evropské komise pro podporu výjimečných a 

inovativních projektů v oblasti jazykového vzdělávání, a to letos již po dvácáté druhé. Jeho cílem je 

podporovat kvalitní inovační projekty, motivovat a inspirovat další učitele k využívání inovativních 

postupů ve výuce jazyků a zvýšit motivovanost žáků ke studiu cizích jazyků. Zapojit se mohou 

nejrůznější vzdělávací instituce od jazykových škol, neziskových organizací přes mateřské, 

základní, střední školy a gymnázia, po vysoké školy. 

 

Od loňského roku je cena Label udělována ve dvou kategoriích – v kategorii projektů Erasmus+ a 

v kategorii ostatních inovativních projektů. Každý rok stanovuje Evropská komise priority, ke 

kterým by se měly přihlášené projekty vztahovat. Speciální pozornost byla v roce 2023 věnována 

těmto prioritám:  

 

• Podpora nově příchozích migrantů a vysídlených dětí a mladých lidí v jejich potřebách 

jazykového vzdělávání 

• Profesní rozvoj učitelů se zaměřením na začleňování a mezikulturní dialog, zejména pokud jde 

o zvýšenou jazykovou rozmanitost ve třídě 

• Podpora projektů zaměřených na menšiny a regionální jazyky jako prostředek šíření myšlenky 

rovnosti, sociální soudržnosti a aktivního občanství 

• Studium jazyků, které podporuje osobní růst dospělých účastníků vzdělávání 

• Podpora projektů zaměřených na propojování jazykových a nejazykových obsahů 

 

Projekty oceněné Evropskou jazykovou cenou Label 2023 naleznete na webu DZS. 

 
 

Kontakt pro média 
Patricie Martinů 
Oddělení komunikace a regionální spolupráce 
tel: +420 733 125 977, e-mail: patricie.martinu@dzs.cz  

Dům zahraniční spolupráce 
Dům zahraniční spolupráce (DZS) je příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Jeho stěžejní činností je správa programů zaměřených na oblast mezinárodního vzdělávání a propagace 

českého školství v zahraničí. Více informací o aktivitách DZS naleznete na dzs.cz 

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/Evropsk%C3%A1%20jazykov%C3%A1%20cena%20Label%202023%20-%20Ocen%C4%9Bn%C3%A9%20projekty.pdf
mailto:patricie.martinu@dzs.cz

	Evropská jazyková cena Label

